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Distriktskalenderen 
 

4. januar: Distriktsgildeledelsesmøde 

14. januar: Ekstraordinært Landsgildeting 

11. februar: ”Det alternative gilde” - Distriktsmøde på Damms Gård 

15. februar: Distriktsgilderådsmøde (dato kan evt. blive ændret)  

30. april: Distriktsgildeting 

8. - 12. maj: Gildeekspedition til Bautzen, Cuttbus og Dresden 

26. maj: Bodum - Klassisk Ukrainsk mad  

25. juni: Distriktstur til Sprogø 

6. - 8. september: Grænsetræf på Tydal 

Sønderjyllands Distriktsgilde ønsker alle i gilderne          

en glædelig jul samt et godt nytår 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  På Distriktsturen til Husum besøgte vi mindesmærket for Svesing-lejren  - Siggi var guide 

 

                                                                                     Indlæg af DGM Hans Henrik Galle: 

Kære gildebrødre 

Så er der igen gået et år og julen står for døren, og vi skal starte på et nyt år. Jeg hå-

ber I alle har haft et godt gildeår. Jeg kan se, at der har været mange spændende 

aktiviteter rundt i gilderne. I løbet af året har vi besøgt flere gilder for at drøfte, 

hvorledes der kan komme fremdrift i gilderne igen.  Der er ingen lette løsninger  
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men forudsætningen er, at det er spændende at deltage i gildearbejdet, og vi samtidig 

gør os mest mulig attraktive og synlige for omverdenen. Distriktet havde derfor be-

sluttet, at flere skulle have mulighed for at høre Marianne Karstensens indlæg om ”Det 

attraktive gilde”. På seneste distriktsrådsmøde i september måned orienterede jeg om, 

at Marianne Karstensen netop havde holdt et indlæg om ”Det attraktive gilde” på DIS/

DUS stævnet.                 Marianne Karstensen  

Mødet skulle være afholdt 14. januar 2024 på Damms Gård. Denne dag er der jo som bekendt indkaldt til 

ekstraordinært Landsgildeting, hvor der skal vælges en ny Landsgildeledelse. I skrivende stund har Søren 

Silving tidligere landsgildekansler oplyst, at han stiller op til posten som ny landsgildemester. Søren Sil-

ving søger samtidig at få kandidater til de 2 andre poster i landsgildeledelsen. Da det har absolut 1. prio-

ritet, at vi får valgt en ny Landsgildeledelse, har vi måttet finde en ny dato for mødet. Det bliver søndag 

den 11. februar 2024 fra kl. 10.00 – kl. 16.30 på Damms Gaard. Invitationen til mødet følger sammen 

med denne Distriktsinformation. Vi håber, alle gilder vil deltage, og som aftalt på distriktsrådsmødet må 

der gerne komme 5-6 personer fra hvert gilde. Jo flere der hører Mariannes indlæg, des større er chan-

cen for, at nye ideer kan blive gennemført.  

Der har været god tilslutning til årets distriktsrådsmøder og ligeledes til 

flere af årets arrangementer.  Årets gildeekspedition gik i år til Aachen og 

Bruxelles. Jeg tror, vi alle havde en rigtig god tur og samværet med gilde-

brødre fra andre gilder var i højsædet. Turudvalget har besluttet at næste 

års tur går til Sachsen og Brandenburg med besøg i byerne Bautzen, Cott-

bus og Dresden. Vi håber på god tilslutning til det kommende års gildeek-

spedition. Invitationen til gildeekspeditionen er vedlagt denne distriktsin-

Gildeekspedition 2023  - Aachen                  formation. 

Året har budt på mange gode og fint besøgte arrangementer. Der har været ridderoptagelse på Damms 

Gaard, hvor 3 gildemedlemmer aflagde ridderløftet og kom med rigtig fine riddersvar. Kend dit distrikt 

blev i år arrangeret af 1. Aabenraa gilde. Der var god tilslutning til arrangementet der startede på Dam-

gaard Mølle, hvor vi fik boghvedegrød og vafler. Herfra kørte vi til Folkehjem, hvor Ole Weile orienterede 

om stedet og hvorledes forskønnelsen af pladsen foran Folkehjem var kommet i stand. Vi blev guidet 

gennem det gamle Aabenraa. Vi besøgte den nye sluse, der er ved at blive bygget for at undgå oversvøm-

melser og sluttede af i slotsvandmøllen ved Brundlund slot. Tak til 1. Aabenraa for et fint arrangement. I 

2024 har Sønderborggildet velvilligt tilbudt at afholde Kend dit distrikt. 

Vi havde planlagt en tur til Hallig Hooge, men turen kunne desværre kun gennemføres med et begrænset 

antal deltagere. Derfor gik turen i stedet for til Husum. Siggi var turleder og sørgede for at alle havde en 

fin tur. 

Vi har i november afviklet et førstehjælpskursus med anvendelse af hjertestarter. I december har der 

været afholdt julekoncert i en fyldt Sct. Marien Kirche i Flensborg.  
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Vi håber, at vi på det ekstraordinære landsgildeting den 14. januar 2024 får valgt en ny landsgildeledel-

se. Det er vigtigt at så mange som muligt deltager i landsgildetinget, og denne gang er deltagelsen 

uden udgift for 1 stemmeberettiget fra hvert gilde. Såfremt et gilde ikke kan deltage, er det muligt at 

give fuldmagt til et andet gilde eller til distriktet.                                                                                    

I 2024 gentager vi Grænsetræf som afvikles 6. - 9. september 2024 på Tydal. 

Arbejdsgruppen der består af gildebrødre fra både Tyskland og Sønderjyllands 

distrikt er i gang med planlægningen af træffet, som afholdes hvert andet år. 

Der deltager gildebrødre fra både Tyskland og Danmark og i 2022, hvor træffet 

senest blev gennemført, var det en stor succes. Der er plads til 50 deltagere. 

Vi har haft et ønske om at arrangere en tur til Sprogø. Vi har netop fået tildelt en dato, hvor vi kan 

komme derover. Det bliver tirsdag den 25. juni 2024. Så reserver allerede nu dagen. Invitationen til tu-

ren sendes ud senere. 

Vi håber, at vi får valgt en nye landsgildeledelse, som vil virke for fremdrift og fornyelse med respekt 

for det bestående, så vi i 2024 sammen kan få vendt skuden og får fremgang i Sct. Georgs Gilderne i 

Danmark.  

Vi glæder os til at mødes med jer i det nye år. 

Sluttelig vil jeg på distriktsgildeledelsens vegne ønske jer og jeres familier en rigtig glædelig jul og et 

godt nytår.  

 

Mange gildehilsner 

Hans Henrik Galle 

DGM Sønderjylland      

 

 

 

               Sammen med denne distriktsinformation er vedhæftet følgende: 
 
 
• Indkaldelse til møde på Damms Gård  - ”Det altenative gilde” - den 11. februar 

 

• Invitation til Gildeekspedition til Bautzen, Cottbus og Dresden den 8. -  12. maj 

 
 
 


